



2014-09-05

Barnrättskonsekvensanalyser i landstinget

Trots att de allra flesta barn och unga upplever att Sverige är ett bra land att leva i, är det fortfarande allt för många som far illa och mår dåligt. Kristdemokraterna vill att Sverige och Västerbotten ska bli ännu bättre att växa upp i.

FN:s konvention om barnets rättigheter har 25 år på nacken. Konventionen antogs av FN:s generalförsamling 1989 och Sverige var ett av de första länderna i Världen att skriva under densamma. Det är dags att landstinget gör sin del i detta viktiga arbete.

Som ett led i att förverkliga barnkonventionen i landstinget verksamheter föreslår vi kristdemokrater att landstinget, i samband med olika politiska beslut, analyserar vilka konsekvenser besluten får för barn och deras närstående.

Vi hänvisar till Barnkonventionen som ställer krav på offentlig verksamhet att göra barnrättskonsekvensanalyser (BKA). Via en BKA kan landstinget systematiskt synliggöra barnets bästa och beskriva vilka konsekvenser som beslut och insatser kan ha för barnet. En viktig komponent i detta är att göra barn och unga delaktiga genom deras synpunkter och erfarenheter.

I enlighet med FN:s barnrättskommitté och Barnombudsmannens rekommendationer innehåller en BKA följande steg:

1. En prövning av barnets bästa görs initialt där aktuell fråga belyses utifrån konventionen, lagstiftning, aktuell forskning och praxis, erfarenhet från profession och barn och unga själva samt i vissa fall från barnets nätverk.
2. Barnets bästa analyseras i förhållande till förslag till beslut. Här ställs frågor som berör hur barnen påverkas på kort och lång sikt, intressekonflikter, risk och konsekvensområden identifieras, kostnader och incitament för negativ påverkan på verksamheten utifrån barnets rättigheter.
3. Om beslutsfattaren inte kan besluta i enlighet med barnets bästa ska kompensatoriska åtgärder identifieras och vidtas.

2014-09-05

**Med ovanstående som bakgrund föreslår Kristdemokraterna
landstingsfullmäktige besluta:**

- Att landstinget ska genomföra barnrättskonsekvensanalyser inför politiska beslut som direkt påverkar barn och deras närstående.

Kristdemokraterna i landstinget

Birgitta Nordvall

Lena Sandberg

Erik Sedig

Jonny Kärkkäinen